
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2017

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 437,14   10.928,52   454,63   11.365,66  480,85   12.021,37  498,34   12.458,51 
1 año 441,51   11.037,81   459,17   11.479,32  485,66   12.141,59  503,32   12.583,10 
2 años 445,88   11.147,09   463,72   11.592,97  490,47   12.261,80  508,31   12.707,68 
3 años 450,26   11.256,38   468,27   11.706,63  495,28   12.382,01  513,29   12.832,27 
4 años 454,63   11.365,66   472,81   11.820,29  500,09   12.502,23  518,27   12.956,85 
5 años 459,00   11.474,95   477,36   11.933,94  504,90   12.622,44  523,26   13.081,44 
6 años 463,37   11.584,23   481,90   12.047,60  509,71   12.742,65  528,24   13.206,02 
7 años 467,74   11.693,52   486,45   12.161,26  514,51   12.862,87  533,22   13.330,61 
8 años 472,11   11.802,80   491,00   12.274,91  519,32   12.983,08  538,21   13.455,19 
9 años 476,48   11.912,09   495,54   12.388,57  524,13   13.103,30  543,19   13.579,78 
10 años 480,85   12.021,37   500,09   12.502,23  528,94   13.223,51  548,17   13.704,36 
11 años 485,23   12.130,66   504,64   12.615,88  533,75   13.343,72  553,16   13.828,95 
12 años 489,60   12.239,94   509,18   12.729,54  538,56   13.463,94  558,14   13.953,53 
13 años 493,97   12.349,23   513,73   12.843,20  543,37   13.584,15  563,12   14.078,12 
14 años 498,34   12.458,51   518,27   12.956,85  548,17   13.704,36  568,11   14.202,70 
15 años 502,71   12.567,80   522,82   13.070,51  552,98   13.824,58  573,09   14.327,29 
16 años 507,08   12.677,08   527,37   13.184,17  557,79   13.944,79  578,07   14.451,87 
17 años 511,45   12.786,37   531,91   13.297,82  562,60   14.065,01  583,06   14.576,46 
18 años 515,83   12.895,65   536,46   13.411,48  567,41   14.185,22  588,04   14.701,05 
19 años 520,20   13.004,94   541,01   13.525,14  572,22   14.305,43  593,03   14.825,63 
20 años 524,57   13.114,22   545,55   13.638,79  577,03   14.425,65  598,01   14.950,22 
21 años 528,94   13.223,51   550,10   13.752,45  581,83   14.545,86  602,99   15.074,80 
22 años 533,31   13.332,79   554,64   13.866,11  586,64   14.666,07  607,98   15.199,39 
23 años 537,68   13.442,08   559,19   13.979,76  591,45   14.786,29  612,96   15.323,97 
24 años 542,05   13.551,36   563,74   14.093,42  596,26   14.906,50  617,94   15.448,56 
25 años 546,43   13.660,65   568,28   14.207,08  601,07   15.026,72  622,93   15.573,14 
26 años 548,61   13.715,29   570,56   14.263,90  603,47   15.086,82  625,42   15.635,43 
27 años 550,80   13.769,94   572,83   14.320,73  605,88   15.146,93  627,91   15.697,73 
28 años 552,98   13.824,58   575,10   14.377,56  608,28   15.207,04  630,40   15.760,02 
29 años 555,17   13.879,22   577,38   14.434,39  610,69   15.267,14  632,89   15.822,31 
30 años 557,35   13.933,86   579,65   14.491,22  613,09   15.327,25  635,38   15.884,60 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

  

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2017

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 515,83     12.895,65  533,31     13.332,79 550,80     13.769,94  568,28     14.207,08  
1 año 520,98     13.024,61  538,64     13.466,12 556,31     13.907,63  573,97     14.349,15  
2 años 526,14     13.153,57  543,98     13.599,45 561,81     14.045,33  579,65     14.491,22  
3 años 531,30     13.282,52  549,31     13.732,78 567,32     14.183,03  585,33     14.633,29  
4 años 536,46     13.411,48  554,64     13.866,11 572,83     14.320,73  591,01     14.775,36  
5 años 541,62     13.540,44  559,98     13.999,43 578,34     14.458,43  596,70     14.917,43  
6 años 546,78     13.669,39  565,31     14.132,76 583,85     14.596,13  602,38     15.059,50  
7 años 551,93     13.798,35  570,64     14.266,09 589,35     14.733,83  608,06     15.201,57  
8 años 557,09     13.927,31  575,98     14.399,42 594,86     14.871,53  613,75     15.343,64  
9 años 562,25     14.056,26  581,31     14.532,75 600,37     15.009,23  619,43     15.485,71  
10 años 567,41     14.185,22  586,64     14.666,07 605,88     15.146,93  625,11     15.627,78  
11 años 572,57     14.314,18  591,98     14.799,40 611,39     15.284,63  630,79     15.769,85  
12 años 577,73     14.443,13  597,31     14.932,73 616,89     15.422,33  636,48     15.911,93  
13 años 582,88     14.572,09  602,64     15.066,06 622,40     15.560,03  642,16     16.054,00  
14 años 588,04     14.701,05  607,98     15.199,39 627,91     15.697,73  647,84     16.196,07  
15 años 593,20     14.830,00  613,31     15.332,71 633,42     15.835,43  653,53     16.338,14  
16 años 598,36     14.958,96  618,64     15.466,04 638,92     15.973,12  659,21     16.480,21  
17 años 603,52     15.087,91  623,97     15.599,37 644,43     16.110,82  664,89     16.622,28  
18 años 608,67     15.216,87  629,31     15.732,70 649,94     16.248,52  670,57     16.764,35  
19 años 613,83     15.345,83  634,64     15.866,03 655,45     16.386,22  676,26     16.906,42  
20 años 618,99     15.474,78  639,97     15.999,35 660,96     16.523,92  681,94     17.048,49  
21 años 624,15     15.603,74  645,31     16.132,68 666,46     16.661,62  687,62     17.190,56  
22 años 629,31     15.732,70  650,64     16.266,01 671,97     16.799,32  693,31     17.332,63  
23 años 634,47     15.861,65  655,97     16.399,34 677,48     16.937,02  698,99     17.474,70  
24 años 639,62     15.990,61  661,31     16.532,67 682,99     17.074,72  704,67     17.616,77  
25 años 644,78     16.119,57  666,64     16.665,99 688,50     17.212,42  710,35     17.758,85  
26 años 647,36     16.184,05  669,31     16.732,66 691,25     17.281,27  713,20     17.829,88  
27 años 649,94     16.248,52  671,97     16.799,32 694,00     17.350,12  716,04     17.900,92  
28 años 652,52     16.313,00  674,64     16.865,98 696,76     17.418,97  718,88     17.971,95  
29 años 655,10     16.377,48  677,31     16.932,65 699,51     17.487,82  721,72     18.042,99  
30 años 657,68     16.441,96  679,97     16.999,31 702,27     17.556,67  724,56     18.114,02  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2017

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 437,14    10.928,52   454,63   11.365,66  502,71   12.567,80 524,57   13.114,22 550,80    13.769,94 568,28   14.207,08  
1 año 441,51    11.037,81   459,17   11.479,32  507,74   12.693,48 529,81   13.245,37 556,31    13.907,63 573,97   14.349,15  
2 años 445,88    11.147,09   463,72   11.592,97  512,77   12.819,15 535,06   13.376,51 561,81    14.045,33 579,65   14.491,22  
3 años 450,26    11.256,38   468,27   11.706,63  517,79   12.944,83 540,31   13.507,65 567,32    14.183,03 585,33   14.633,29  
4 años 454,63    11.365,66   472,81   11.820,29  522,82   13.070,51 545,55   13.638,79 572,83    14.320,73 591,01   14.775,36  
5 años 459,00    11.474,95   477,36   11.933,94  527,85   13.196,19 550,80   13.769,94 578,34    14.458,43 596,70   14.917,43  
6 años 463,37    11.584,23   481,90   12.047,60  532,87   13.321,87 556,04   13.901,08 583,85    14.596,13 602,38   15.059,50  
7 años 467,74    11.693,52   486,45   12.161,26  537,90   13.447,54 561,29   14.032,22 589,35    14.733,83 608,06   15.201,57  
8 años 472,11    11.802,80   491,00   12.274,91  542,93   13.573,22 566,53   14.163,36 594,86    14.871,53 613,75   15.343,64  
9 años 476,48    11.912,09   495,54   12.388,57  547,96   13.698,90 571,78   14.294,50 600,37    15.009,23 619,43   15.485,71  
10 años 480,85    12.021,37   500,09   12.502,23  552,98   13.824,58 577,03   14.425,65 605,88    15.146,93 625,11   15.627,78  
11 años 485,23    12.130,66   504,64   12.615,88  558,01   13.950,26 582,27   14.556,79 611,39    15.284,63 630,79   15.769,85  
12 años 489,60    12.239,94   509,18   12.729,54  563,04   14.075,93 587,52   14.687,93 616,89    15.422,33 636,48   15.911,93  
13 años 493,97    12.349,23   513,73   12.843,20  568,06   14.201,61 592,76   14.819,07 622,40    15.560,03 642,16   16.054,00  
14 años 498,34    12.458,51   518,27   12.956,85  573,09   14.327,29 598,01   14.950,22 627,91    15.697,73 647,84   16.196,07  
15 años 502,71    12.567,80   522,82   13.070,51  578,12   14.452,97 603,25   15.081,36 633,42    15.835,43 653,53   16.338,14  
16 años 507,08    12.677,08   527,37   13.184,17  583,15   14.578,65 608,50   15.212,50 638,92    15.973,12 659,21   16.480,21  
17 años 511,45    12.786,37   531,91   13.297,82  588,17   14.704,32 613,75   15.343,64 644,43    16.110,82 664,89   16.622,28  
18 años 515,83    12.895,65   536,46   13.411,48  593,20   14.830,00 618,99   15.474,78 649,94    16.248,52 670,57   16.764,35  
19 años 520,20    13.004,94   541,01   13.525,14  598,23   14.955,68 624,24   15.605,93 655,45    16.386,22 676,26   16.906,42  
20 años 524,57    13.114,22   545,55   13.638,79  603,25   15.081,36 629,48   15.737,07 660,96    16.523,92 681,94   17.048,49  
21 años 528,94    13.223,51   550,10   13.752,45  608,28   15.207,04 634,73   15.868,21 666,46    16.661,62 687,62   17.190,56  
22 años 533,31    13.332,79   554,64   13.866,11  613,31   15.332,71 639,97   15.999,35 671,97    16.799,32 693,31   17.332,63  
23 años 537,68    13.442,08   559,19   13.979,76  618,34   15.458,39 645,22   16.130,50 677,48    16.937,02 698,99   17.474,70  
24 años 542,05    13.551,36   563,74   14.093,42  623,36   15.584,07 650,47   16.261,64 682,99    17.074,72 704,67   17.616,77  
25 años 546,43    13.660,65   568,28   14.207,08  628,39   15.709,75 655,71   16.392,78 688,50    17.212,42 710,35   17.758,85  
26 años 548,61    13.715,29   570,56   14.263,90  630,90   15.772,59 658,33   16.458,35 691,25    17.281,27 713,20   17.829,88  
27 años 550,80    13.769,94   572,83   14.320,73  633,42   15.835,43 660,96   16.523,92 694,00    17.350,12 716,04   17.900,92  
28 años 552,98    13.824,58   575,10   14.377,56  635,93   15.898,26 663,58   16.589,49 696,76    17.418,97 718,88   17.971,95  
29 años 555,17    13.879,22   577,38   14.434,39  638,44   15.961,10 666,20   16.655,06 699,51    17.487,82 721,72   18.042,99  
30 años 557,35    13.933,86   579,65   14.491,22  640,96   16.023,94 668,83   16.720,64 702,27    17.556,67 724,56   18.114,02  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

    

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2017

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.092,85           10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 26,23                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 87,43                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 26,23                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 196,71              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 87,43                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 907,07              8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 1.639,28           15% Por mes
viático fuera de ciudad 2.185,70           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 546,43              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.092,85           10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 546,43              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 2.732,13           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 109,29              25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 196,71              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 546,43              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.000 (pesos un mil).

    


